
利用料一覧表（短期入所生活介護） １割
◎基本料金

◎介護サービス費1割負担額算出表

※1　上記の介護報酬1割負担の中には、下記の加算を含んでおります。　（今後の体制等により該当しない加算が発生した場合は、上記の金額より低い額となります。）

・看護体制加算Ⅰ、Ⅱ　・夜勤職員配置加算Ⅱ　・サービス提供体制強化加算Ⅰ・介護職員等処遇改善加算Ⅰ

※2　利用者やその家族の状況に合わせ、ケアプランにおいて利用計画のない緊急の受け入れをした場合は緊急短期入所受入加算として1日当たり約95円（原則7日を限度）いただきます。　

※3　今後、施設の体制が整えば次の加算が算定されることになります。

生産性向上推進体制加算(Ⅰ)106円/月、(Ⅱ)11円/月　… ケアの質を確保しながらスタッフの負担軽減を進めるため、ＩＣＴ等のテクノロジーを継続的に活用する事業所を評価する加算。

※4　送迎を実施した場合、片道195円頂きます。（往復390円）

令和7年6月1日

特別養護老人ホーム　市崎の杜

送迎（片道）
※利用時別途実費負担

円/日

円/日

円/日

円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

円/日
円/日
円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

184

円/日
1,300

184
184
184
184

単位/回

単位/回

単位/回

単位/回

※5　食費については　朝食：380円　　昼食：590円　　夕食：590円　　おやつ：40円となり、召し上がられた分の請求となります。
　　　 基本的には限度額内の料金で提供となりますが、行事などの特別食などの時は別途請求となります。

18
18

12 単位/日

12 単位/日

12 単位/日

18 910
992

単位/日

単位/日

円/日
円/日
円/日
円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

3,837
4,833
2,430
2,730 2,692

円/日
円/日
円/日

単位/日

単位/日

単位/日

18
18

22

円/日
円/日
円/日

600
1,000
1,300

880

1,600
300
600

1,370
1,370
2,066

円/日
円/日

1,082
1,167
1,250

円

円

円

円

円

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

第1段階
第2段階

   第3段階①
   第3段階②

第4段階
第1段階
第2段階

   第3段階①
   第3段階②

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

756

22

824
単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

22
22
22

899
970

1,039

送迎費(片道)基本単位
看護体制加算

Ⅰ・Ⅱ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
サービス提供
強化加算Ⅰ

918
987

単位/日

単位/日

単位/日
単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日

単位/日
12
12

704
772

送迎費(片道)基本単位
看護体制加算

Ⅰ・Ⅱ
夜勤職員

配置加算Ⅱ
サービス提供
強化加算Ⅰ

単位/日

単位/日

単位/日

847

単位/回

円/日
円/日
円/日

1日あたりの
総単位数

介護職員等処遇
改善加算Ⅰ

介護サービス費
1割負担額

126
136
145

単位/日
単位/日
単位/日

184 単位/回
670 単位/日 12 単位/日 18 単位/日 22 単位/日

単位/日 18 単位/日 22 単位/日 単位/日 単位/日
184単位/日 単位/日 101 単位/日 869 円/日 単位/回

184 単位/回

単位/日 単位/日

131 単位/日 1,129 円/日

単位/日 953 円/日

867 単位/日 121 単位/日 1,043 円/日

円/日

184 単位/回単位/日 単位/日955 単位/日 12 単位/日 18 単位/日 22 単位/日

184 単位/回

886 単位/日 12 単位/日 18 単位/日 22

3,582
3,882
4,878

3,323
3,623
4,619
2,223
2,523
3,413
3,713
4,709
2,309
2,609
3,499
3,799
4,795
2,392

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

3,537

円/日
円/日
円/日

2,172
2,472

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

3,362
3,662
4,658
2,262
2,562
3,452

円/日
円/日

3,752
4,748
2,347

円/日

61日以降30日以内

1日あたり利用料

2,647

2,090
2,390
3,280
3,580
4,576 4,535

2,133
2,433

円/日

2,049
2,349
3,239
3,539

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

300

円/日
円/日
円/日

円/日
円/日

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

880

880
880

1,370
1,370
2,066

880

1,370
1,370
2,066

1,600

居住費（日額）食費（日額）

2,066

300
600

1,000
1,300

880
880

1,370
1,370
2,066

880
880

1,370
1,370

880

円/日

円/日
円/日
円/日

1,300
1,600

利用者負担
限度額区分

1,000

1,600
300
600

1,000
1,300
1,600

300
600

1,000

第1段階

第4段階
第1段階
第2段階

   第3段階①
   第3段階②

第4段階

第2段階
   第3段階①
   第3段階②

第4段階
第1段階
第2段階

   第3段階①
   第3段階②

第4段階

1,167

1,250

30日以内

介護サービス費1割負担額（日額）
要介護度

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

円

円

円

円

円

61日以降

869

953

1,129

1,212

910

992

1,082 1,043

106
115

195

195

195

195

195

1日あたりの
総単位数

介護職員等処遇
改善加算Ⅰ

介護サービス費
1割負担額

円/日
円/日
円/日
円/日
円/日
円/日

円/日

3,620
3,920
4,916

円/日
円/日
円/日
円/日

単位/日 1,212 円/日

３０日
以内

要介護度

介護度1
介護度2
介護度3
介護度4
介護度5

938 単位/日

792 単位/日
722 単位/日

単位/日
単位/日

６１日
以降

要介護度

介護度1

単位/日
単位/日
単位/日

介護度2
介護度3
介護度4
介護度5

単位/日

1,007 単位/日 141

111

単位/日 単位/日
815 単位/日 12 単位/日 18 単位/日 22 単位/日
740 単位/日 12


