◎基本料金

特別養護老人ホーム 市崎の杜

● 	介護サービス費1割負担額(日額)		利用者負担 限度額区分	本典 (日始)	日分典(日本)	1日あた!)利用料	送迎(片道)	
要介護度	30日以内 61日以降			食費(日額)	居住費(日額)	30日以内 61日以降		※利用時別途実費負担	
要介護1	910 円	869 円	第1段階	300 円/日	880 円/日	2,090 円/日	2,049 円/日	195	円/日
			第2段階	600 円/日	880 円/日	2,390 円/日	2,349 円/日		
			第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/目	3,280 円/日	3,239 円/日		
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/目	3,580 円/日	3,539 円/日		
			第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	4,576 円/日	4,535 円/日		
要介護2	992 円		第1段階	300 円/目	880 円/日	2,172 円/目	2,133 円/日	195	円/日
			第2段階	600 円/目	880 円/日	2,472 円/日	2,433 円/日		
		953 円	第3段階①	1,000 円/目	1,370 円/日	3,362 円/目	3,323 円/日		
			第3段階②	1,300 円/目	1,370 円/目	3,662 円/目	3,623 円/日		
			第4段階	1,600 円/目	2,066 円/目	4,658 円/日	4,619 円/日		
要介護3	1,082 円	1,043 円	第1段階	300 円/目	880 円/目	2,262 円/目	2,223 円/日	195	円/日
			第2段階	600 円/目	880 円/目	2,562 円/目	2,523 円/日		
			第3段階①	1,000 円/目	1,370 円/目	3,452 円/日	3,413 円/日		
			第3段階②	1,300 円/目	1,370 円/目	3,752 円/目	3,713 円/日		
			第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	4,748 円/日	4,709 円/目		
	1,167 円		第1段階	300 円/目	880 円/目	2,347 円/日	2,309 円/目	195	円/日
			第2段階	600 円/目	880 円/目	2,647 円/日	2,609 円/目		
要介護4		1,129 円	第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/目	3,537 円/日	3,499 円/目		
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/日	3,837 円/日	3,799 円/目		
			第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	4,833 円/日	4,795 円/日		
要介護5	1,250 円	1,212 円	第1段階	300 円/日	880 円/日	2,430 円/日	2,392 円/日	195	円/日
			第2段階	600 円/日	880 円/目	2,730 円/日	2,692 円/日		
			第3段階①	1,000 円/日	1,370 円/日	3,620 円/日	3,582 円/日		
			第3段階②	1,300 円/日	1,370 円/日	3,920 円/日	3,882 円/日		
			第4段階	1,600 円/日	2,066 円/日	4,916 円/日	4,878 円/日		

◎介護サービス費1割負担額算出表

30日 以内	要介護度	基本単位	看護体制加算 Ⅰ・Ⅱ	夜勤職員 配置加算Ⅱ	サービス提供 強化加算 I			1日あたりの 総単位数	介護職員等処遇 改善加算 I	介護サービス費 1割負担額	送迎費(片道)
	介護度1	704 単位/目	12 単位/日	18 単位/目	22 単位/日	単位/日	単位/日	756 単位/日	106 単位/目	910 円/日	184 単位/回
	介護度2	772 単位/目	12 単位/日	18 単位/目	22 単位/日	単位/日	単位/日	824 単位/日	115 単位/日	992 円/日	184 単位/回
SVI 1	介護度3	847 単位/日	12 単位/日	18 単位/日	22 単位/日	単位/日	単位/日	899 単位/日	126 単位/日	1,082 円/目	184 単位/回
	介護度4	918 単位/日	12 単位/日	18 単位/日	22 単位/日	単位/日	単位/日	970 単位/日	136 単位/日	1,167 円/日	184 単位/回
	介護度5	987 単位/日	12 単位/日	18 単位/日	22 単位/日	単位/日	単位/日	1,039 単位/日	145 単位/日	1,250 円/日	184 単位/回
		1	エンボ はっとりもっかた		1) 18-4-14-14.			104400	A =## mbh □ k/r Ln v⊞	人=# 11 パッ 連	
	要介護度	基本単位	看護体制加算 Ⅰ・Ⅱ	夜勤職員 配置加算Ⅱ	サービス提供 強化加算 I			1日あたりの 総単位数	介護職員等処遇 改善加算 I	介護サービス費 1割負担額	送迎費(片道)
01.5	要介護度	基本単位 670 単位/日				単位/日	単位/日		改善加算 I 101 単位/日		送迎費(片道) 184 単位/回
61日	介護度1 介護度2		I • II	配置加算Ⅱ	強化加算 I	単位/日 単位/日	単位/日 単位/日	総単位数	改善加算 I	1割負担額	
61日 以降	介護度1	670 単位/日	I·Ⅱ 12 単位/日	配置加算Ⅱ 18 単位/日	強化加算 I 22 単位/日			総単位数 722 単位/日	改善加算 I 101 単位/日 111 単位/日 121 単位/日	1割負担額 869 円/日	184 単位/回
	介護度1 介護度2	670 単位/日 740 単位/日	I·Ⅱ 12 単位/日	配置加算 II 18 単位/日 18 単位/日	強化加算 I 22 単位/日 22 単位/日	単位/日	単位/日	総単位数 722 単位/日 792 単位/日	改善加算 I 101 単位/日 111 単位/日	1割負担額 869 円/日 953 円/日	184 単位/回 184 単位/回

- ※1 上記の介護報酬1割負担の中には、下記の加算を含んでおります。(今後の体制等により該当しない加算が発生した場合は、上記の金額より低い額となります。)
 - ・看護体制加算 I、II ・夜勤職員配置加算 II ・サービス提供体制強化加算 I・介護職員等処遇改善加算 I
- ※2 利用者やその家族の状況に合わせ、ケアプランにおいて利用計画のない緊急の受け入れをした場合は緊急短期入所受入加算として1日当たり約95円(原則7日を限度)いただきます。
- ※3 今後、施設の体制が整えば次の加算が算定されることになります。
 - 生産性向上推進体制加算(Ⅰ)106円/月、(Ⅱ)11円/月 ··· ケアの質を確保しながらスタッフの負担軽減を進めるため、ICT等のテクノロジーを継続的に活用する事業所を評価する加算。
- ※4 送迎を実施した場合、片道195円頂きます。(往復390円)
- ※5 食費については 朝食:380円 昼食:590円 夕食:590円 おやつ:40円となり、召し上がられた分の請求となります。 基本的には限度額内の料金で提供となりますが、行事などの特別食などの時は別途請求となります。